Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 15 октября 2009 года № 983
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования город-курорт Анапа от 25 декабря 2006 года № 1875 «О порядке организации пассажирских  перевозок, осуществляемых на городских и пригородных маршрутах регулярного сообщения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести  в постановление главы муниципального образования город- курорт Анапа от 25 декабря 2006 года  № 1875 «О порядке организации пассажирских  перевозок, осуществляемых на городских и пригородных маршрутах регулярного сообщения» следующие изменения:
            1.1. Пункт 2.4  приложения № 1 изложить в следующей редакции:

           «2.4.  Привлечение администрацией муниципального образования город-курорт Анапа перевозчиков для осуществления  перевозок на городских и пригородных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования город-курорт Анапа  без проведения конкурса допускается в следующих случаях:

- если потребность в пассажирских перевозках по маршрутам обусловлена обстоятельствами, носящими чрезвычайный характер (вследствие действия непреодолимой силы);

- досрочного расторжения договора  на право осуществления регулярных перевозок с перевозчиком, выполняющим регулярные пассажирские перевозки;

- признания конкурса несостоявшимся по причине отсутствия заявок, подачи только одной заявки на участие в конкурсе, а также по решению суда, вступившему в законную силу;

- проведения мониторинга пассажиропотока на новом маршруте регулярного сообщения для определения необходимого количества графиков движения.

 Договор без проведения конкурса на выполнение условий по безопасной перевозке пассажиров на городских и пригородных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования город-курорт Анапа заключается не более двух раз на условиях временной работы на срок до проведения конкурса, но не более 90 дней (за исключением случая подачи только одной заявки на участие в конкурсе)».

           1.2. Пункт 9.8  приложения № 1 изложить в следующей редакции:

  «9.8. Конкурс может быть признан конкурсной комиссией несостоявшимся по причинам:

 - отсутствия заявок на участие в конкурсе;

 - подачи только одной заявки на участие в конкурсе;
 -  по решению суда, вступившему в законную силу.
В случае признания  конкурса несостоявшимся по причине подачи только одной заявки на участие в конкурсе договор  без проведения конкурса заключается с перевозчиком, подавшим единственную заявку, на срок 5 лет, либо на срок договора лизинга (кредитования)  на приобретение транспортных средств, в остальных случаях – на условиях временной работы с перевозчиком, обслуживающим данный маршрут (график движения) до даты проведения следующего конкурса на данный маршрут (график движения), при наличии его согласия и в случае, если договор  с этим перевозчиком не был расторгнут досрочно.

Повторное проведение конкурса на тот же график назначается не позднее чем через 90 дней.».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Вовк) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.В.Харитонова.

Глава муниципального образования

город-курорт  Анапа                                                                               Т.И.Евсикова